
Hurra for 
sikkerheden
GF SIKKERHEDSPRIS: Aldrig tidligere er GF Sikker-
hedspris kommet så mange ”trafikale græsrødder” 
til gode. Hele 6 projekter er nået igennem 
nåleøjet hos priskomiteen, der også fremover 
vil fortsætte sit fokus på lokale initiativer, 
der kan inspirere andre.

Hjemmehjælpere i Herning kører fremover med cykelhjelm og bliver nye rolle-

modeller for trafiksikkerheden. Randers kommer i front med en ”førstehjælps-

handlebane” på byens køretekniske anlæg. Motorcyklister i Horsens og over 

resten af landet får mulighed for at komme på køretekniske kurser. Børn i 

Egebjerg på Sydfyn og i Køge kommune får sikkerhedsveste, som øger sikker-

heden til og fra skole. Og endelig får skolebørn i Hornbæk en trafiksikkerheds-

uddannelse og en gå- og cykelbusordning, der er uden sidestykke i Danmark.

Det er vores gode GF-bilister, som hver har givet 100 kroner til GF Sikker-

hedsdag i november sidste år, som betaler. På den måde hjælper de både os, sig 

selv og andre med at fremme trafiksikkerheden. Prisoverrækkelserne fandt sted i 

maj og juni – og alle steder var det klubberne, som delte pengene ud på vegne 

af den nationale priskomite, der har Jesper Sølund, dokumentationschef i Rådet 

for Større Færdselssikkerhed, som formand. Prisoverrækkelsen gav god lokal 

presseomtale til klubberne – fra Herning i vest til Hornbæk i øst.

De glade givere var: Vagn Lauridsen fra GF Midt-Vest, Lars Meier fra GF 

Kronjylland, Christian Hermansen fra GF Horsens, Jørgen Bremholm fra GF 

Sydfyn, Susanne Guttenborg fra GF Køge samt Peter Schytte fra GF Nordsjælland 

Øst og Henrik Strauss fra GF Nordsjælland Vest. 

Næste ansøgningsfrist er 1. september 2009. GF Sikkerhedspris blev stiftet i 

2005 og er hvert år på minimum 200.000 kroner i alt. Det afgørende for at få 

støtte er ikke, om man søger 5000 eller er 25.000 kroner. Det afgørende er 

ideen og organiseringen bag. Der kan gives støtte til tiltag rettet mod specielle 

trafikantgrupper - cyklister, knallertkørere, ældre eller unge bilister, medarbejdere 

i en virksomhed, beboere i et kvarter eller en landsby. Og prismodtagerne kan 

være alt fra borgergrupper og foreninger til virksomheder og skoler. 

For at komme i betragtning skal man blot sende en mail til sikkerhedspris@

gf-forsikring.dk med beskrivelse af ideen og den aktivitet, pengene søges til. 

Alle ansøgere får et svar fra os.

Forskningsprojektet på Aalborg Universitet om ”bilisters handlinger mellem 

retsnorm og praksis”, som vi støttede i 2007 med 200.000 kroner – og som flere 

klubber har leveret ”forsøgspersoner” til - er ved at være færdigt. Resultaterne 

af forskningen bliver offentliggjort af trafiksociolog Anette Jerup Jørgensen i 

Aalborg den 24. august 2009. Du kan læse om arrangementet på 

www.trafikdage.dk

PEDER PEDERSEN OG GF VISER VEJEN: Medlem af vores priskomite, Peder Pedersen (nr. 3 fra venstre), holdt tale for de 

cyklende hjemmehjælpere i Herning. GF-støttekronerne rakte til 118 cykelhjelme og 100 sikkerhedsveste – til Peders store 

glæde. Han er chef for Rigspolitiets færdselsafdeling på Fyn, tidligere professionel cykelrytter og stadig en ivrig cyklist. Her i 

sommerferien er han holdkaptajn for Ringe-holdet i Team Rynkeby, der tager turen til Paris til fordel for cancerramte børn. 

En af hans ryttere er statsminister Lars Løkke Rasmussen.

Af Rasmus Gade
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